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blev forsat af sin Kours ved de iDagene før Strandingen herskende orkanagtige
Storme; 1 Time før Strandingen antog Kapitainen sig 10 Mil af Landet. Mand-

skabet reddet.

197) 0. a. Vagervæsenet. Andre Udgifter, extraordincere. Skrivelse fra
Marineministeren.

Marineministeriet. Kjøbenhavn, den 23de Deeember 1880.

I Anledning af det ærede Finantsudvalgs Skrivelse af 15de ds» hvori det beder sig
oplyst om, hvad der har foranlediget, at Vagerdampskibet -Løvenørn« trænger til et større
Efterfyn og Reparation, undlader man ikke herved tjenstligst at oplyse, at god Vedligeholdelse
og Rensning for Rust af Skibssiderne i’ et Jernstib er af en saadan Betydning for Bevaring
af dettes Soliditet og Paalidelighed, at der for Exempel af Bureau Veritas udfordres et Eftersyn
af Indersiden hver 4de Aar for et Skib i første Klasse, og da »Løvenørn« til næste Sommer

har været 4112 Aar i Vandet, maa dette altsaa anses for meget anbefaleligt, at Eftersynet fore-
tages til den Tid. · » » » » » » » »

Hvorvidt det ved dette Gftersyn vil være nødvendigt at nedtage alle Paneler, kan ikke

siges nu, idet dette vil være afhængigt af Tilstanden af Skibets Jndersidez men da der er stor
Sandsynlighed for, at det samtidig med Malingen eller Cementeringen af Indersiden vil være

nødvendigt at indsætte nye Nagler paa forskjellige Steder, maa man være forberedt derpaa, og
har man derfor opsørt den Sum, der vilde medgaa hertil, idet det vil være økonomisk rigtigt
at udføre disse Arbeider samtidigt.

»

N. Ravn.

E. Jacobfon»
Til Folkethingets Finantsudvalg

198) S. 6. Udarbeidelse af militære Kort. Til Honorar for den Officer, der skal
udarbeide de Bestrivelser m. m., som af Chefen for den aarlig udrustede Expedition til vore indre

Farvande efter endt Togt udføres paa Søkvrtarkivet, er begjært 400 Kr. Et Mindretal kan ikke

anbefale Forslaget.

199) Ved Samraad er forhandlet Spørgsmaal om en hurtigere Asmærkning paa de al-

mindelige nautiske Kort af de ved Opmaalingerne m. —v. fremkomne Forandringer, samt Spørgsmaalet
om en fyldigere Affattelse og større Udbredelse af Beir-Telegrammer.


